BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 482/BXD-KHCN
V/v:Trả lời công văn số 456/SXD-QLXD ngày 3 thánh 10 năm 2009 về quyền hạn Phó trưởng phòng thí nghiệm chuyên ngành xây dựng
	Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2009

Kính gửi: Sở Xây dựng Bạc Liêu
Bộ Xây dựng đã nhận công văn số 456/SXD-QLXD ngày 3 tháng 10 năm 2009 của Sở Xây dựng Bạc Liêu về việc xác định quyền hạn của Phó trưởng phòng thí nghiệm chuyên ngành xây dựng. Sau khi nghiên cứu Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Trong tiêu chuẩn TCXDVN 297:2003 ở mục 4.11 có nêu: Trưởng phó phòng thí nghiệm phải có trình độ đại học chuyên ngành xây dựng và được đào tạo về quản lý phòng thí nghiệm do các cơ quan có chức năng tổ chức. Do đó khi trưởng phòng vắng mặt, phó phòng có thể ký thay trưởng phòng trong phiếu kết quả theo uỷ quyền của Trưởng phòng.
Việc bổ nhiệm, đề bạt trưởng phó phòng thí nghiệm do đơn vị chủ quản phòng thí nghiệm ra Quyết định, nhưng phải tuân thủ đủ điều kiện ghi trong mục 4.11 nêu trên và gửi báo cáo về Bộ Xây dựng để quản lý./.

Nơi nhận
- Như trên;
-Lưu VP; Vụ KHCN-MT.

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KHCN&MT

Nguyễn Trung Hoà